
Dodatečné informace č.1 
 
Na základě uskutečněné prohlídky místa plnění, uveřejňuje níže zadavatel dodatečné 
informace k VZ Metropolitní síť Dvůr Králové nad Labem etapa přístupové body. 
 
Dotaz uchazeče: 
Výkaz výměr – položka - Optická vana malá – 10” a položka - Optická vana velká – 19”. Výška 
požadované optické vany? 
 
Odpověď zadavatele: 
U obou položek je požadována výška optické vany 1U. 
 
Dotaz uchazeče: 
Jaký je požadován typ pigtailu LC APC či PC? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel požaduje nacenit typ LC PC. 
 
Dotaz uchazeče: 
Výkaz výměr – kam zahrnout – „Zkouška kontinuity mikrotrubiček“? 
Výkaz výměr – kam zahrnout – „Zatěsnění HDPE/MT/optických kabelů“? 
 
Odpověď zadavatele: 
Veškerý montážní materiál, který je nutný k plnění veřejné zakázky a není taxativně uveden 
ve výkazu výměr je třeba započítat do položky - Ostatní montážní materiál. 
 
Všechny činnosti, které jsou nutné k plnění veřejné zakázky a nejsou taxativně uvedeny ve 
výkazu výměr je třeba započítat do položky - Veškeré ostatní náklady nutné k plnění veřejné 
zakázky (viz oddíl "Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny" - zadávací 
dokumentace). 
 
Dotaz uchazeče: 
Kalibrace a tlaková zkouška HDPE již stávajících - předpoložených tras. 
 
Odpověď zadavatele: 
Výkaz výměr – obsahuje položky „Kalibrace HDPE“ a „Tlaková zkouška HDPE“, kde je 
uvedena vzdálenost 889m – což představuje nově pokládané trasy HDPE. Zadavatel upravuje 
počet/vzdálenost těchto dvou položek na novou hodnotu 3405m, kde je zohledněna již 
předpoložená trasa. 
 
Dotaz uchazeče: 
Výkaz výměr – položka – „Kříž malý“ a „Kříž velký“ jaké provedení je požadováno (volný, 
krytý, krytý uzamykatelný)? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel požaduje nacenit typ krytý bez uzamykacího systému. 
 



Dotaz uchazeče: 
Kabelové komory – jaký typ víka použít u jednotlivých komor? 
 
Odpověď zadavatele: 
1x litinové víko 
2x víko s přípravou na zámkovou dlažbu 
5x plastové víko pro umístění v zeleni. Usazení komor v zeleni je uvažováno 10cm pod 
povrchem terénu s příslušným zakrytím víka zeminou. 
 
Dotaz uchazeče: 
Zadavatelem je požadováno - vyhotovení geometrických plánů pro dotčené parcely třetích 
stran pro nově pokládané trasy HDPE. O jaký počet subjektů se jedná? 
 
Odpověď zadavatele: 
Počet dotčených subjektů v rámci nově položených tras je 3. 
 
Dotaz uchazeče: 
Dva přechody přes vodní tok. Upřesnění požadovaného materiálů na základě prohlídky obou 
lokalit. 
 
Odpověď zadavatele: 
Na základě prohlídky výše zmíněných lokalit zadavatel upřesňuje dvě položky výkazu výměr: 

• Původní hodnota – Montáž „Přechod vodního toku – ocelová chránička“ na novou 
hodnotu Montáž „Přechod vodního toku“. 

• Původní hodnota – Materiál „Ocelová chránička“ na novou hodnotu Materiál 
„Přechod vodního toku“.  

o Skladba materiálu v této položce obsahuje:  
 69m - HDPE UV, 
 60m - KOPOFLEX 63 UV, 
 9m - chránička ocelová pevná. 

 
Dotaz uchazeče: 
Přípojné body - vnitřní trasy – zpřesnění průměrného objemu prací a materiálu na jednotlivé 
objekty. 
 
Odpověď zadavatele: 
Na základě žádosti uchazečů je definován průměrný počet průchodů (obvodová zeď, vnitřní 
příčky) a přibližná vzdálenost vnitřní trasy optického kabelu. 

• Bod 04 a 31 – 1x průchod (obvodová zeď), 4x průchod (vnitřní příčka), délka trasy 
25m. 

• Ostatní body ZD (vyjma bodu 04, 31, 44) – 1x průchod (obvodová zeď), 3x průchod 
(vnitřní příčka), délka trasy 15m. 

 
Poznámka: bod 44 již má vybudovány vstupy do objektu včetně vnitřních kabelových tras – 
viz ZD. 
 



Optický kabel – jak vyplývá ze zadávací dokumentace je pro každý objekt kalkulována rezerva 
50m a z této rezervy budou realizovány i potřebné vnitřní trasy. Zbývající část kabelu bude 
zakončena na příslušném kabelovém kříži. 
 
 
Poznámka: Součástí dodatečné informace č.1 je i upravený výkaz výměr dle výše uvedených 
podkladů. 
 


